
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 09.04.2025 

№ 3668 «О подготовке проекта межевания территории квартала 013.04.02.03 

в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, 

улицами Орджоникидзе, Дмитрия Шамшурина, Железнодорожной, Нарымской, 

Вокзальной магистралью и полосой отвода железной дороги, в Центральном и 

Железнодорожном районах» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 09.04.2025 

№ 3668 «О подготовке проекта межевания территории квартала 013.04.02.03 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, 

улицами Орджоникидзе, Дмитрия Шамшурина, Железнодорожной, Нарымской, 

Вокзальной магистралью и полосой отвода железной дороги, в Центральном и 

Железнодорожном районах» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «квартала 013.04.02.03 в границах проекта пла-

нировки территории, ограниченной Красным проспектом, улицами Орджоникид-

зе, Дмитрия Шамшурина, Железнодорожной, Нарымской, Вокзальной 

магистралью и полосой отвода железной дороги, в Центральном и Железнодо-

рожном районах» заменить словами «квартала 012.04.02.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной Красным проспектом, проездом Виктора 

Ващука, улицей Федора Ивачева, Туннельным спуском, полосой отвода железной 

дороги, в Железнодорожном и Центральном районах». 

1.2. В преамбуле слова «от 04.06.2019 № 2094 «О проекте планировки тер-

ритории, ограниченной Красным проспектом, улицами Орджоникидзе, Дмитрия 

Шамшурина, Железнодорожной, Нарымской, Вокзальной магистралью и полосой 

отвода железной дороги,в Центральном и Железнодорожном районах» заменить 

словами «от 24.04.2025 № 4430 «О проекте планировки и проекте межевания тер-

ритории, ограниченной Красным проспектом, проездом Виктора Ващука, улицей 

Федора Ивачева, Туннельным спуском, полосой отвода железной дороги, в Же-

лезнодорожном и Центральном районах». 

1.3. В пункте 2, наименованиях приложений 1, 2 слова «квартала 

013.04.02.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным 

проспектом, улицами Орджоникидзе, Дмитрия Шамшурина, Железнодорожной, 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     26.05.2025  №         5599  

 



2 

Нарымской, Вокзальной магистралью и полосой отвода железной дороги, в Цен-

тральном и Железнодорожном районах» заменить словами «квартала 012.04.02.03 

в границах проекта планировки территории, ограниченной Красным проспектом, 

проездом Виктора Ващука, улицей Федора Ивачева, Туннельным спуском, поло-

сой отвода железной дороги, в Железнодорожном и Центральном районах». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубликова-

ние постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Федорова 

2275008 

ГУАиГ 


